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-  Danske lønmodtagere samt statsborgere fra 
Norden og EF. 

-  Udenlandske lønmodtagere i øvrigt indgår, 
hvis de er beskæftiget, jf. lov om sømands- 
skat, og svarer sømandsskat efter denne lov 
og har haft beskæftigelse på danske skibe i en 
periode på mindst 12 måneder inden for de 
sidste 3 år. 
Beskæftigede på skibe registreret i udlandet 

er ikke omfattet af ATP. 
Beskæftigede på skibe registreret i Danmark 

er omfattet af lovpligtig arbejdsskadeforsik- 
ring. Forskudspræmien til arbejdsskadeforsik- 
ring er ca. 2.000 kr. pr. fuldtidsbeskæftiget. Be- 
skæftigede på skibe indregistreret i udlandet er 
ikke omfattet af lovpligtig arbejdsskadeforsik- 
ring, men rederne har i en del tilfælde frivilligt 
tegnet forsikring. 

Ved overgang fra udenlandsk registrering til 
dansk registrering påvirkes rederne således ik- 
ke af arbejdsmarkedsbidraget. Rederne påføres 
udgifter til ATP og lovpligtig arbejdsskadefor- 
sikring på i alt godt 3.000 kr. pr. fuldtidsbeskæf- 
tiget ATP-ansat, men får refusion og kompen- 
sation herfor på i alt 2.966 kr. Den umiddelbare 
nettoudgift reduceres dog med omkostninger- 
ne til frivillig arbejdsskadeforsikring for de an- 
satte på de tidligere udenlandsk registrerede 
skibe. 

I modsætning til tidligere, hvor rederne blev 
belastet af arbejdsgiverafgifter af beskæftigede 
på skibe indregistreret i Danmark, men ikke på 
skibe indregistreret i udlandet, er der således 
nu ikke nævneværdig forskel i arbejdsgiveraf- 
gifter på beskæftigede på skibe indregistreret i 
Danmark eller udlandet.« 

Spm. nr. S 85 

Til undervisnings- og forskningsministeren 
(18/10 88) af: 

Hanne Thanning Jacobsen (SF): 
»Hvilke pædagogiske initiativer f.eks. i form 

af udviklingsarbejder, nordisk samarbejde eller 
indtægtsdækket virksomhed er i gang på de se- 
minarier, der planlægges sammenlagt eller 
nedlagt?« 

Svar (28/10 88): 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 
1. Lærerseminarierne: 

På lærerseminarierne er der en del mindre 
forsøgs- og udviklingsarbejder i gang. 

Blandt de seminarier, der er foreslået sam- 
menlagt, er der især grund til at fremhæve Jon- 
strup Statsseminarium, der har gennemført et 
større udviklingsarbejde med en ændret lærer- 
uddannelse. Erfaringerne herfra såvel som fra 
andre forsøg indgår i læreruddannelsesudval- 
gets arbejde. 

De fleste seminarier har internationale kon- 
takter, herunder også nordiske. 

Derimod har kun 2 seminarier i 1988 haft 
indtægtsdækket virksomhed, nemlig Esbjerg 
Seminarium (kurser, studiekreds og foredrags- 
række) og Kolding Seminarium (kurser). 

2. Børnehave- og fritidspædagogseminarierne: 
Der er ikke nogen forsøgs- og udviklingsar- 

bejder i gang på de seminarier, der er foreslået 
sammenlagt eller nedlagt. Dansk Fritidshjems- 
seminarium har ansøgt om tilladelse til et me- 
get omfattende forsøg med linjefagsuddannel- 
se, og Montessoriseminariet har foreslået et 
mindre udviklingsarbejde om teori/praksis- 
sammenkobling. Seminarieet for Fritidspæda- 
goger har fået afslag på ansøgning om en aften- 
uddannelse, da et sådant forsøg nu er i gang på 
et andet seminarium (Ballerupseminariet). 

Adskillige seminiarier har venskabssemina- 
rier i Norden og andre lande og derigennem 
kontakt gennem studiebesøg m.v. Det gælder 
antagelig også de seminarier, som overvejes af- 
viklet. For Montessoriseminariet gælder, at det 
før 1972 var et privatejet kursus (Nordisk Mon- 
tessori-Kursus), og der er formentlig stadig en 
faglig kontakt med børnehaver og tidligere ele- 
ver i de andre nordiske lande. 

Hovedparten af børnehave- og fritidspæda- 
gogseminarierne har i 1988 haft indtægtsdæk- 
ket virksomhed, deriblandt også Holte Børne- 
haveseminarium (foredrag og kurser), Montes- 
soriseminariet (kurser), Seminariet for Fritids- 
pædagoger (kurser) og Kolding Børnehavese- 
minarium (kurser), men derimod hverken 
Dansk Fritidshjemsseminarium, Københavns 
Børnehaveseminarium, Hillerød Børnehavese- 
minarium, Jydsk Børnehaveseminarium, Jydsk 
Fritidspædagogoseminarium eller Århus Bør- 
nehaveseminarium. 
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Til undervisnings- og forskningsministeren 
(18/10 88) af: 


